
送付状

株式会社フロンティアインターナショナル
西田 様

お世話になっております。横山デザイン事務所 神場です。

捺印した個人情報保護及び秘密保持契約書をご返送させていただきます。

よろしくお願いいたします。

日付：  2014.11.28

個人情報保護及び秘密保持契約書のご返送
〒333-0801

埼玉県川口市東川口5-22-13
TEL: 048-229-1063

神場　理帆

お取引先様 各位

2023.10.1

メッキ品に施工したDLCの膜抜け現象について

株式会社JAMS
〒252-0324 神奈川県相模原市南区相武台2-2-5  

TEL 070-1596-5787(専用ダイヤル）
担当 村田

記

以上

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
平素は格別のお引き立てを賜り、厚くお礼申し上げます。

インナーチューブ、Rロッドパイプなどのメッキ品にDLC 成膜を行うと稀に「膜抜け」という現象が発生します。

これは、部品やメッキの仕上げに起因するものでDLC 成膜後、数時間～場合によっては数日後に発生します。
傾向としては中古品、新品であってもコストダウンされたと思われる最近のメッキ品にもみられます。
現状まで事前に対策を講じる事が出来ず、仕上がり後の検品時に発見した場合は再度成膜を行っておりました。

しかし、昨今の原材料価格及び付随する諸費用高騰の中、出来る限り成膜価格を維持する為にコスト削減に努めて
参りましたが、大変心苦しいのですが、この度、「膜抜け」が発生した際の費用を一部ご負担いただく事とさせて
いただきました。

何卒諸事情をご賢察いただき、ご理解・ご協力賜りますようお願いいたします。

　　　　【ご依頼時】

　　　基本は、万一「膜抜け」が発生した際は以下費用をご請求させていただきます。
　　　再成膜をせず、そのまま納品をご希望の場合はご依頼時にお知らせください。

　【膜抜け発生時】
　　　再成膜にて改善しますが、再成膜が 1～2回となる場合もありますので、都度費用が変わります。

　　　1回の場合　通常費用の 1.25 倍
　　　2回の場合　通常費用の 1.5 倍とさせて頂きます。

　　　多くの成膜は問題なくお届けできますが、成膜費用変動の可能性があると周知の上、
　　　ご依頼いただきますよう、宜しくお願いいたします。

何卒諸事情をご賢察いただき、ご理解・ご協力賜りますようお願いいたします。



メッキ品に施工したDLCの膜抜け現象（例 インナーチューブ）

小さな白い点が膜抜けです。状態により複数出現します。


